ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

29 января 2024 г. № 8

Об установлении перечня заготовителей и объемов

поставок (закупок) сельскохозяйственной продукции

и сырья для республиканских государственных нужд

на 2024 год

Изменения и дополнения:

Постановление Министерства сельского хозяйства и продовольствия

Республики Беларусь от 19 февраля 2024 г. № 13 (зарегистрировано в

Национальном реестре - № 8/41187 от 23.02.2024 г.);

Постановление Министерства сельского хозяйства и продовольствия

Республики Беларусь от 25 апреля 2024 г. № 43 (зарегистрировано в

Национальном реестре - № 8/41494 от 03.05.2024 г.)

На основании абзаца второго части первой подпункта 1.1 пункта 1 Указа Президента

Республики Беларусь от 17 июля 2014 г. № 350 «Об особенностях поставки

сельскохозяйственной продукции для республиканских государственных нужд», абзацев

второго и шестого части четвертой пункта 6 Положения о формировании и размещении

заказов на поставку товаров для республиканских государственных нужд, утвержденного

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 13 июня 1994 г. № 437,

подпункта 5.1 пункта 5 Положения о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия

Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики

Беларусь от 29 июня 2011 г. № 867, Министерство сельского хозяйства и продовольствия

Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить перечень заготовителей и объемы поставок (закупок)

сельскохозяйственной продукции и сырья для республиканских государственных нужд

на 2024 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр С.И.Бартош

  Приложение

к постановлению

Министерства сельского

хозяйства и продовольствия

Республики Беларусь

29.01.2024 № 8

ПЕРЕЧЕНЬ

заготовителей и объемы поставок (закупок) сельскохозяйственной продукции

и сырья для республиканских государственных нужд на 2024 год

(тыс. тонн)

Наименование заготовителя

сельскохозяйственной продукции

и сырья для республиканских

государственных нужд

Объем поставок (закупок)

зерна,

всего

в том числе початков

кукурузы для

производства

семян гибридов

первого

поколения

пшеница рожь ячмень овес гречиха просо

Открытое акционерное общество

«Брестхлебопродукт»  52,07 30,3 12,85 2,5 1,0 1,32 4,1 –

Открытое акционерное общество

«Барановичский комбинат

хлебопродуктов» 32,63 22,8 8,45 – – 1,38 – –

Открытое акционерное общество

«Пинский комбинат

хлебопродуктов» 29,5 16,9 11,3 – – 1,3 – –

Открытое акционерное общество

«Берестейский пекарь» 0,9 – 0,9 – – – – –

Открытое акционерное общество

«Витебский мясокомбинат» 9,5 5,5 4,0 – – – – –

Открытое акционерное общество

«Полоцкий комбинат

хлебопродуктов» 12,0 7,0 4,0 1,0 – – – –

Унитарное производственное

предприятие «Глубокский

мясокомбинат» 11,7 11,2 0,5 – – – – –

Открытое акционерное общество

«Витебскхлебпром» 20,0 13,5 6,5 – – – – –

Открытое акционерное общество

«Оршанский мясоконсервный

комбинат» 8,5 3,5 5,0 – – – – –

Открытое акционерное общество

«Глубокский молочноконсервный

комбинат» 8,1 8,1 – – – – – –

Производственное унитарное

предприятие «Миорский

мясокомбинат» 9,0 9,0 – – – – – –

Коммунальное унитарное

предприятие по оказанию услуг

«Лиозненская хлебная база» 7,2 6,2 – 1,0 – – – –

Открытое акционерное общество

«Гомельхлебопродукт» 59,3 30,0 3,0 0,5 18,0 6,8 1,0 –

Открытое акционерное общество

«Речицкий комбинат

хлебопродуктов» 2,0 – 2,0 – – – – –

Открытое акционерное общество

«Калинковичихлебопродукт» 9,0 3,0 6,0 – – – – –

Открытое акционерное общество

«Агрокомбинат «Скидельский» 5,8 – – 2,5 – 3,0 0,3 –

Открытое акционерное общество

«Лидахлебопродукт» 108,8 102,5 6,3 – – – – –

Унитарное производственное

предприятие «Сморгонский

комбинат хлебопродуктов»  7,9 0,5 0,4 0,5 6,5 – – –

Открытое акционерное общество

«Гроднохлебпром» 26,3 20,0 6,3 – – – – –

Унитарное предприятие

«Борисовский комбинат

хлебопродуктов» открытого

акционерного общества

«Минскоблхлебопродукт» 95,9 82,6 10,0 1,0 – 2,0 0,3 –

Открытое акционерное общество

«Борисовхлебпром» 37,7 21,7 16,0 – – – – –

Открытое акционерное общество

«Слуцкий хлебозавод»  10,0 6,0 3,0 – – 1,0 – –

Открытое акционерное общество

«МИНСКИЙ КОМБИНАТ

ХЛЕБОПРОДУКТОВ» 127,3 92,0 28,8 5,0 – 1,5 – –

Открытое акционерное общество

«Бобруйский комбинат

хлебопродуктов» 36,3 15,9 8,6 5,0 4,5 1,3 1,0 –

Открытое акционерное общество

«Климовичский комбинат

хлебопродуктов» 53,9 42,3 10,1 – – 1,5 – –

Открытое акционерное общество

«Булочно-кондитерская компания

«Домочай» 0,6 – 0,6 – – – – –

Коммунальное унитарное

предприятие «Горецкий элеватор»  3,0 – – – – 3,0 – –

Открытое акционерное общество

«Осиповичский хлебозавод»  2,0 1,1 0,9 – – – – –

Коммунальное унитарное

производственно-торговое

сельскохозяйственное

предприятие «Брест-травы»  – – – – – – – 8,0

Коммунальное

сельскохозяйственное унитарное

предприятие «Экспериментальная

база «Криничная» – – – – – – – 14,0

Итого 786,9 551,6 155,5 19,0 30,0 24,1 6,7 22,0